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vi har en lang række forslag, og jeg vil da se 
frem til, at ministeren måske bruger nogle af 
dem. De er: Naturen skal udgøre mindst 30 pet. 
af Danmarks areal; udviklingen af grøn teknolo- 
gi skal forstærkes markant; det konventionelle 
landbrug skal gradvis udfases; økologien skal 
fremmes. Det var en lille buket. 

Kl. 13:37 
Formanden: 
Fødevareministeren. 

Kl. 13:37 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg kan sige til fru Bente Dahl, at de elementer 
absolut indgår i regeringens overvejelser om 
grøn vækst, og hvad det er, der skal satses på. 
Altså, jeg deler fuldstændig tanken om en sats- 
ning på f.eks. grøn teknologi; det er noget af det, 
der er rigtig vigtigt i forhold til både at kunne 
have en fornuftig produktion og så samtidig be- 
skytte natur og miljø. Så jeg ser gerne, at vi kom- 
mer videre i udviklingen af nye teknologier, og 
at vi skaber mulighed for, at der rent faktisk bli- 
ver investeret i den her grønne teknologi på 
landbrugene rundtomkring. 

Mere natur er regeringen også optaget af, li- 
gesom det jo er dejligt at se, at vi klarer os super- 
flot i forhold til den økologiske produktion. 
Danmark er i år årets økologiland, og det er også 
noget af det, der giver ekstra muligheder for at 
afsætte økologiske produkter på andre marke- 
der. '홢 ... 

Så jeg synes i høj grad, vi er inde på det spor, 
fru Bente Dahl efterlyser, og jeg kan også forsik- 
re fru Bente Dahl om, at det er elementer, som vi 
har med i »Grøn Vækst«, og som vi vil give no- 
get prioritet. 

Kl. 13:38 
Formanden: 
Fru Bente Dahl. 

Kl. 13:38 
Bente Dahl (RV): 
Tilbage står jo, hvordan det skal komme til ud- 
møntning. I dag står landbruget for 19 pet. af 
den danske udledning af drivhusgasser, bare for 
at nævne ét tal, og det ville dog være rimeligt, at 
erhvervet var med til at bidrage til at få udslip- 
pet bragt ned for at skåne miljøet og klimaet. 

Så tilbage står spørgsmålet til fødevaremini- 
steren: Hvordan er planerne til opfyldelse? 

Kl. 13:38 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:38 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Det vil jeg gerne fortælle nærmere om engang 
efter påske, når vi offentliggør vores udspil og 
har fået vurderet de enkelte elementer, der skal 
indgå, og hvordan prioriteringerne skal være. 
. Men det er jo helt rigtigt, at vi også ud over 

beskyttelse af natur og miljø skal indtænke kli., . 
mabelastningen og se på, hvad landbruget kan 
bidrage med på det område. Og der er jo, synes 
jeg, en stor villighed fra landbrugets side til at 
nedbringe f.eks. CO2-belastningen, hvilket vi 
har kunnet se over de senere år. 

Der, hvor jeg synes, det er problematisk, er, 
når fru Bente Dahl taler om den her afvikling af 
det konventionelle landbrug. Der er jeg i virke- 
ligheden overrasket over, at Det Radikale Ven- 
stre fuldstændig forbigår den enorme betyd- 
ning, landbrugsproduktionen har for det danske 
samfund som sådan, både med hensyn til eks- 
port og arbejdspladser. Hvad det angår, er det 
altså vigtigt at finde en balance med hensyn til 
udviklingen inden for det økologiske -  hvad det 
kan bære, hvad der er markedsbaseret -  hvor vi 
så samtidig sikrer, at vi har en effektiv og udbyt- 
terig landbrugsproduktion i Danmark. 

. Kl. 13:39 
Formanden: 
Tak til fru Bente Dahl. Næste spørger til fødeva- 
reministeren er hr. Per Clausen. Værsgo. 

. Kl. 13:39 
Spm. nr. US 121 

Per Clausen (EL): 
Det er rigtigt nok, at vi venter med stor spæn- 
ding på »Grøn vækst« fra regeringen, for stort 
set alle andre har jo spillet ud. - 

Men man kan vel være en lille smule bekym- 
ret, når man hører det sidste, ministeren her si- 
ger om »Grøn vækst«, for der forstår jeg på mi- 
nisteren, at hun mener, at det konventionelle 
landbrug sådan økonomisk og eksportmæssigt 
er en fantastisk stor succes. Men er ministeren 
ikke enig med mig i, at hvis vi kigger på f.eks. 
økonomien i svineprodÚktionen i dag, kan vi se, 
at den faktisk ikke er særlig gunstig? Den er ikke 
gunstig for landmændene, og den er sådan set, 
hvis man ser på de samlede udgifter i forbindel- 
se med svineproduktionen, heller ikke sam- 
fundsøkonomisk særlig gunstig. Det er jo ikke 
nødvendigvis sådan økonomisk set et rent tåbe- 
ligt projekt, når Det Radikale Venstre f.eks. taler 
om at omlægge til økologi. 홢 


